ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

5ª ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA N 05/2019

Aos seis dias do mês de maio do ano de 2020, às 08h, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Presidente da CPL Flávia Maria Nogueira Mattos

estando presentes os membros Barbara Costa de Oliveira, Jorel felix da Silva; Marcos Assumpção

Andrade; Luciana dos Santos Silva Duarte, Victor Andrade da Silveira; Vinicius Moro da Mata, Luiz

Eduardo Jacques Francisco, Glauco da Silva Bezerra, Miriam Abrantes Salti de Carvalho e Luiz

Fernando da Costa Azevedo, para proceder conferência dos valores apresentado na proposta da empresa

vencedora da Concorrência n.º 05/2019. Após análise constatou-se que a empresa ETEPAR

CONSTRUÇÕES EIRELI, apresentou erros de multiplicação e soma nos valores apresentados na

respectiva composição detalhadas de custos. De acordo com aos princípios da razoabilidade e da busca

de economicidade nas contratações, será encaminhado um e-mail para empresa solicitando a retificação,

desde que a referida correção preserve o valor global da proposta, não sendo possível o valor

apresentado  devera ser inferior ao inicial. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para

constar, a presente ata que, após lida e acatada e vai assinada pela Presidente, Equipe de apoio e Licitante

presente.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS

Presidente da CPL

Maricá, 06 de maio de 2020.

JOREL FELIX DA SILVA
Membro

BARBARA COSTA OLIVEIRA
Membro

 LUCIANA DOS SANTOS SILVA DUARTE

Membro

MARCOS ASSUMPÇÃO ANDRADE Membro

VICTOR ANDRADE DA SILVEIRA Membro

VINICIUS MORO DA MATA
Membro

LUIZ EDUARDO JACQUES FRANCISCO
Membro

LUIZ FERNANDO DA COSTA AZEVEDO
Membro

GLAUCO DA SILVA BEZERRA
Membro

MIRIAM ABRANTES SALTI DE CARVALHO
Membro